
 
N. 212 

del Reg.Gen.   
 

                                     
  

CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 



DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

 

 N° 33 data 16.02.2012 

     
OGGETTO: 

 

Liquidazione ultima rata di € 6050,00 al Cinema Odeon – Soc. Coop. Fantarca per 
utilizzo cinema Odeon anno 2011. 
   

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 

 

 
 

 

 

 



IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

 avendo l'Amministrazione comunale inteso sperimentare e realizzare un nuovo modello 

di collaborazione tra pubblico – privato per una gestione strutturale e coordinata delle 

attività culturali di spettacolo cinematografico, teatrale, musicale e di spettacolo,  con atto 

di G.C. n. 240 del 27/10/2007,  approvava  uno schema di convenzione triennale  per la 

disciplina dei rapporti tra il Comune ed il Cinema Odeon srl; 

 la succitata convenzione approvata con atto di giunta n. 240/07, prevedeva  la 

corresponsione annua da parte del Comune al Cinema Odeon di € 24.000,00 IVA 

compresa,  da versare con formula rateale posticipata a cadenza trimestrale; 

 la convenzione al punto 6  stabiliva che “la durata della convenzione è di tre anni a 

partire dalla data della sua sottoscrizione ed è rinnovabile con le procedure espresse 

salvo preavviso da recapitare almeno sei mesi prima dalla scadenza a mezzo 

raccomandata”; 

Vista la nota prot. 51188 del 12 settembre 2011 con la quale il Sig. Montefusco Pietro – 

Cinema Odeon – Gestione Fantarca,  comunicava che essendo scaduto in data  28 

dicembre 2010 il termine di validità della convenzione, l’Amministrazione comunale non 

intendeva avvalersi della facoltà di rinnovarla e pertanto non aveva predisposto procedure 

espresse di rinnovo; 

Visto altresì che nella stessa nota l’Amministrazione comunale avanzava richiesta di 

fruizione  del Cine Teatro Odeon limitatamente all’anno 2011 alle stesse condizioni previste 

dalla convenzione per lo scorso triennio, dando valore alla proposta di mero utilizzo 

straordinario per l’anno corrente con nulla a pretendere  dopo la data del 31 dicembre 2011; 

Rilevato altresì che con nota prot. n. 52369 del 16 settembre 2011 il Presidente della Coop. 

Sociale Fantarca, sig. Pietro Montefusco, ha dichiarato di accettare la proposta 

dell’Amministrazione in tutte le sue parti e ribadito che la proroga per l’anno 2011 non è da 

intendersi quale rinnovo di convenzione ma mero utilizzo straordinario per l’anno corrente 

con nulla a pretendere  dopo la data del 31 dicembre 2011; 

Rilevato che con determinazione dirigenziale n. 146/2011 sono state liquidate al Cinema 

Odeon attualmente Gestione Coop. Soc. Fantarca,  n. 3 fatture  relative alle prime tre rate 

trimestrali  2011  per un importo complessivo di € 18.000,00 (€ 6000,00 x 3)  inerenti la 

stagione 2010/2011; 

Vista la fattura emessa dalla Gestione Coop. Soc. Fantarca n. 23/CO-2011 pervenuta e 

registrata al protocollo generale al n. 68031 in data 22 novembre 2011 dell’importo di € 6050 

IVA al 21% compresa relativa al 4° ed ultimo rateo  anno 2011 

Ritenuto, pertanto di dover procedere alla liquidazione della fattura  succitata al Cinema 

Odeon,   attualmente gestione  Coop. Soc. Fantarca per la quarta ed ultima rata dell’anno  



2011 quale mero utilizzo straordinario per l’anno corrente con nulla a pretendere  dopo la 

data del 31 dicembre 2011; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il T.U.EE.LL., approvato con D.L.vo 267 del 18.08.2000; 

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art.107 del 

T.U.EE.LL. approvato con D. L. vo n.267/2000;  

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato. 

1. Corrispondere alla Coop. Soc. Fantarca la somma di €  6050,00 IVA compresa, quale  4^ 

rata ed ultima  trimestrale anno 2011  per il  mero utilizzo straordinario per l’anno 

corrente del Cinema Odeon con nulla a pretendere  dopo la data del 31 dicembre 2011; 

2. La somma di €.  6050,00, grava sul cap. 22382 imp. 2252/6 del bilancio 2009.   

3. Autorizzare l'Ufficio di Ragioneria a liquidare la  fatture  della Coop. Soc. Fantarca  n.  

23/CO/2011  dell'importo di € 6050,00 secondo le modalità di cui alla comunicazione 

della cooperativa sociale  Fantarca,  con  indicazione di conto dedicato di cui all’art. 3 

della legge 13.08.2010 n. 136, lotto CIG 33434649C4 

4. Nominare Responsabile del Procedimento la sig.ra Rosa Losito. 

5. Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio di Gabinetto ed al Capo Settore 

Finanze. 

6. La presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al Dirigente 

del Settore Economico-Finanziario per la presente attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria di cui all'art. 151 comma 4 - del T.U.E.L. approvato con D. L.vo 

n.267/2000 e diviene esecutiva con l'apposizione di tale attestazione. 

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento     Il Dirigente Settore AA.GG. 

         Rosa Losito            Domenico Corrieri 

 

 

 

 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente del 
Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe de Bari 
 


